
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 

Via KarlHerold – 03043 CASSINO (FR) – C.F. 90032280605 - Tel. 0776/21372 Fax 0776/325359 
fric85400d@istruzione.itposta certificata fric85400d@pec.istruzione.itSito web www.iccassino2.gov.it 

                                              
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 

Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 
Asse II Infrastrutture per l'istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Codice Progetto 10.8.1.A1- FESRPON- LA-2015-221 

CUP: C36J15000680007 

Prot. n.  6178                                                                               Cassino, 29 settembre 2016 
CIG:  ZB01B5E063                                                                                                    All’albo on line  

Atti  
DETERMINA A CONTRARRE 

PON Programma Operativo Nazionale10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la 
Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 10.8.1.A 
Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento.  

PON FESR 2014-2020 Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-221 

Contratti sotto soglia-Affidamento diretto CIG:  ZB01B5E063  MATERIALE PUBBLICITARIO 
– TARGHE – ETICHETTE INVENTARIO- CHIAVETTA USB 16 GB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

mailto:fric85400d@istruzione.it
mailto:fric85400d@pec.istruzione.it
http://www.iccassino2.gov.it/


VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture 

 VISTO il D. I. 1 febbraio 2001 n: 44 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 23/09/2016con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16  

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n .03  del 5/02/2016 che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1762 del 20 gennaio 2016 di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave del 
PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 – sotto-azione 
10.8.1.A Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento.  
Codice Progetto:  PON FESR 2014-2020 Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-221 
 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica, nella quale questa Scuola risulta destinataria del finanziamento di € 18.500,00 a valere 
sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN- PON ” Programma 
Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 05/02/2016 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2016; 

CONSIDERATO che l’acquisto delle targhe ,delle etichette adesive e  rientra nelle attività 
negoziali di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e del D.I. 1/02/2001 n. 



44 art. 34, di importo complessivo inferiore al limite di 5.000,00 euro stabilito dal Consiglio 
d’Istituto per il quale il responsabile del procedimento può procedere all’affidamento diretto dopo 
l’analisi comparativa dei listini prezzo relativi ai cataloghi delle ditte abilitate al Mercato elettronico 
(MePa) nella categoria merceologica cancelleria 104; 

CONSIDERATO che il costo complessivo previsto per i servizi in oggetto non può superare 
l’importo di € 300,00 IVA inclusa  
    
di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di € 300,00 iva inclusa 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP  
CONSIDERATO che dall’esito dell’analisi comparativa del listino prezzi dei cataloghi presenti su 
MEPA la ditta ALL OFFICE di  PERRONE PATRIZIA offre il prezzo piu’ basso per la fornitura 
richiesta; 
RILEVATA la scadenza perentoria per la chiusura del progetto entro il 30/10/2016;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

DECRETA 

 di procedere all’acquisto con procedura di affidamento diretto della seguente fornitura:  

 MATERIALE PUBBLICITARIO 
 

n. 4 TARGHE IN PLEX PER PON CM 40X30 PERSONALIZZATE 
 

50 ETICHETTE AUTOADESIVE IN PVC PER PON CON STAMPA DIGITALE A COLORI 
 

n.1  chiavetta usb 16 GB 
 
 

Di assegnare un valore complessivo oggetto della spesa di € 300,00 iva inclusa 
Di assegnare alla ditta    ALL OFFICE di  PERRONE PATRIZIA  la fornitura del materiale 
pubblicitario sopra richiamato; 
Di imputare la relativa spesa al Progetto PON FESR 2014-2020 Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-
LA-2015-221 
Del Programma annuale 2016; 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18/04/2016 n. 50 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof.ssa Antonella Falso 
Si dispone che il presente provvedimento sia reso pubblico mediante affissione all’albo di istituto e 
pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa    Antonella Falso 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs 39/1993) 

 


